
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
58.425.324/0001-51
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/12/2024

 
NOME EMPRESARIAL
AGUAS DO PIAUI SPE S.A.

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
36.00-6-01 - Captação, tratamento e distribuição de água

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
37.01-1-00 - Gestão de redes de esgoto
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigação
71.12-0-00 - Serviços de engenharia

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
205-4 - Sociedade Anônima Fechada

 
LOGRADOURO
AV PROFESSOR CAMILLO FILHO

NÚMERO
1960

COMPLEMENTO
SALA RIO PARNAIBA

 
CEP
64.089-040

BAIRRO/DISTRITO
TODOS OS SANTOS

MUNICÍPIO
TERESINA

UF
PI

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
FISCALCAA@AEGEA.COM.BR

TELEFONE
(19) 3459-8300

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/12/2024

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 58.425.324/0001-51

NOME EMPRESARIAL: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.

CAPITAL SOCIAL: R$200.001.000,00 (Duzentos milhões, um mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o

seguinte:

Nome/Nome Empresarial: DANILO CEZAR CORREIA DE ALMEIDA

Qualificação: 10-Diretor

Nome/Nome Empresarial: GUILHERME DE FIGUEIREDO DIAS

Qualificação: 10-Diretor

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da

RFB.

Emitido no dia 05/01/2026 às 14:45 (data e hora de Brasília).

 VOLTAR  IMPRIMIR

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/index.html
http://www.redesim.gov.br/passo-a-passo
http://www.redesim.gov.br/consultas-cnpj
https://estatistica.redesim.gov.br/
http://www.redesim.gov.br/parceiros
http://www.redesim.gov.br/servicos


Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finanças

Emitido em: 05/01/2026 14:43:34 Código autenticidade: 6BC2CEF3A629A67D

Nº Via: 1

CARTÃO DE INSCRIÇÃO
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 7009968

CÓDIGO DE CONTROLE: 0000527/26-44

CPF/CNPJ NÚMERO DE REGISTRO DATA DE ABERTURA

58.425.324/0001-51 5272644 11/12/2024

RAZÃO SOCIAL RESPONSÁVEL LEGAL CPF/CNPJ

AGUAS DO PIAUI SPE S.A.

LOCALIZAÇÃO

AVENIDA PROFESSOR CAMILLO FILHO, 1960 - SALA RIO PARNAIBA 
BAIRRO TODOS OS SANTOS
TERESINA/PI - CEP: 64089-040

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO

360060100 - CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA

370110000 - GESTAO DE REDES DE ESGOTO

422270101 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO

422270102 - MANUTENCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 
(REPARACAO, CONSERVACAO E REFORMA)

711200001 - SERVICOS DE ENGENHARIA

711200002 - SERVICOS DE ENGENHARIA

711200005 - SERVICOS DE ENGENHARIA



Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finanças

Emitido em: 05/01/2026 14:43:34 Código autenticidade: 6BC2CEF3A629A67D

Nº Via: 1

CARTÃO DE INSCRIÇÃO
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 7009968

CÓDIGO DE CONTROLE: 0000527/26-44

NOTAS

Este cartão é válido somente para a localização e atividade(s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visível e acessível à fiscalização.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 58.425.324/0001-51
Razão Social: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/07/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/05/2026 Automática
FGTS 08/01/2026 Automática
Trabalhista Validade: 24/06/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/02/2026
Receita Municipal Validade: 14/03/2026

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/01/2026 14:32 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


ÁGUAS DO PIAUÍ SPE S.A.  
CNPJ/MF nº 58.425.324/0001-51 

NIRE nº 22.300.016.415 
(Companhia) 

 
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

REALIZADA EM 09 DE JANEIRO DE 2025 
 
I. DATA, HORÁRIO E LOCAL: 09 de janeiro de 2025, às 14:00 horas, na sede social da Águas do Piauí SPE 
S.A. (“Companhia”), localizada na Avenida Professor Camilo Filho, nº 1960, sala Rio Parnaíba, Todos os 
Santos, Teresina/PI, CEP 64.089-040. 
 
II. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: dispensadas as formalidades de convocação, nos termos do artigo 124, 
§4º da Lei nº 6.404/76 (“Lei das Sociedades por Ações”), tendo em vista a presença da única acionista da 
Companhia, conforme assinaturas constantes no “Livro de Presença de Acionistas”, arquivado na sede 
social da Companhia.  
 
III. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Sr. Radamés Andrade Casseb e Secretário: Sr. Yaroslav 
Memrava Neto. 
 
IV. ORDEM DO DIA: deliberar sobre (i) a renúncia de membros da diretoria da Companhia; e (ii) a eleição 
de membros da diretoria da Companhia. 
 
V. DELIBERAÇÕES: colocadas em discussão as matérias constantes da ordem do dia, a única acionista 
da Companhia, sem ressalvas, resolveu: 
 
(i) tomar conhecimento da renúncia apresentada pelo Sr. Renato Medicis Maranhão Pimentel, 
brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, engenheiro civil, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 4.798.481 (SSP/PE), inscrito no CPF/MF sob o nº 019.247.834-60, do cargo de Diretor 
Presidente da Companhia e pelo Sr. Yaroslav Memrava Neto, brasileiro, casado, administrador de 
empresas, portador da Cédula de Identidade RG nº 27.596.018-3 (SSP/SP), inscrito no CPF/MF sob o nº 
325.050.238-32, do cargo de Diretor Sem Designação Específica, conforme termos de renúncia anexos à 
presente ata (“Anexo I” e “Anexo II”); e 
 
(ii) aprovar, para um mandato unificado de 02 (dois) anos, a eleição do Sr. Guilherme de Figueiredo 
Dias, brasileiro, casado sob o regime de separação universal de bens, engenheiro civil, portador da Cédula 
de Identidade RG nº 1103212 (SSP/RN), inscrito no CPF/MF sob o nº 876.838.304-53, para o cargo de 
Diretor Presidente da Companhia e do Sr. Danilo Cezar Correia de Almeida, brasileiro, casado sob o regime 
de comunhão parcial de bens, engenheiro sanitarista e ambiental, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 001262834 (SSP-MS), inscrito no CPF/MF sob o nº 951.872.861-53, para o cargo de Diretor Executivo, 
ambos com endereço comercial na sede da Companhia, conforme termos de posse anexos à presente ata 
(“Anexo III” e “Anexo IV”). 

Página 1 de 7



 
Desta forma, a diretoria da Companhia passa a ser composta pelo Sr. Guilherme de Figueiredo Dias 
(Diretor Presidente) e pelo Sr. Danilo Cezar Correia de Almeida (Diretor Executivo), ambos com mandato 
até 09 de janeiro de 2027. 
 
VI. ENCERRAMENTO: nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente Assembleia Geral 
Extraordinária, da qual se lavrou a presente ata, nos termos do artigo 130, § 1º da Lei das Sociedades por 
Ações, e que lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. 
 

confere com o documento original lavrado em livro próprio. 
 

Teresina/PI, 09 de janeiro de 2025. 
 

MESA: 
 
             ______________________________                        ______________________________ 

Radamés Andrade Casseb Yaroslav Memrava Neto 
Presidente Secretário 

 
ACIONISTA: 
 

______________________________________________________ 
AEGEA SANEAMENTO E PARTICIPAÇÕES S.A. 

Radamés Andrade Casseb                   Yaroslav Memrava Neto 
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ÁGUAS DO PIAUÍ SPE S.A.  
CNPJ/MF nº 58.425.324/0001-51 

NIRE nº 22.300.016.415 
(Companhia) 

 
ANEXO I 

 
TERMO DE RENÚNCIA DE MEMBRO DA DIRETORIA 

 
Por este instrumento, eu, Renato Medicis Maranhão Pimentel, brasileiro, casado sob o regime de 
comunhão parcial de bens, engenheiro civil, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.798.481 (SSP/PE), 
inscrito no CPF/MF sob o nº 019.247.834-60, na qualidade de Diretor Presidente da ÁGUAS DO PIAUÍ SPE 

S.A., sociedade por ações, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 58.425.324/0001-51 e NIRE 22.300.016.415, com 
sede na Avenida Professor Camilo Filho, nº 1960, sala Rio Parnaíba, Todos os Santos, Teresina/PI, CEP 
64.089-040, nesta data, expressamente, (i) renuncio em caráter irrevogável e irretratável ao cargo de 
Diretor Presidente da Companhia; e (ii) dou à Companhia a mais ampla, plena, rasa, geral, irrevogável e 
irretratável quitação com relação a minha posição de Diretor Presidente da Companhia, para nada mais 
reclamar da Companhia, no presente ou no futuro, por qualquer motivo, seja a que título for, em juízo ou 
fora dele. 

 
Teresina/PI, 09 de janeiro de 2025. 

 
 
 

______________________________________ 
Renato Medicis Maranhão Pimentel 
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ÁGUAS DO PIAUÍ SPE S.A.  
CNPJ/MF nº 58.425.324/0001-51 

NIRE nº 22.300.016.415 
(Companhia) 

 
ANEXO II 

 
TERMO DE RENÚNCIA DE MEMBRO DA DIRETORIA 

 
Por este instrumento, eu, Yaroslav Memrava Neto, brasileiro, casado, administrador de empresas, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 27.596.018-3 (SSP/SP), inscrito no CPF/MF sob o nº 325.050.238-
32, na qualidade de Diretor Sem Designação Específica da ÁGUAS DO PIAUÍ SPE S.A., sociedade por ações, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 58.425.324/0001-51 e NIRE 22.300.016.415, com sede na Avenida Professor 
Camilo Filho, nº 1960, sala Rio Parnaíba, Todos os Santos, Teresina/PI, CEP 64.089-040, nesta data, 
expressamente, (i) renuncio em caráter irrevogável e irretratável ao cargo de Diretor Sem Designação 
Específica da Companhia; e (ii) dou à Companhia a mais ampla, plena, rasa, geral, irrevogável e irretratável 
quitação com relação a minha posição de Diretor Sem Designação Específica da Companhia, para nada 
mais reclamar da Companhia, no presente ou no futuro, por qualquer motivo, seja a que título for, em 
juízo ou fora dele. 

 
Teresina/PI, 09 de janeiro de 2025. 

 
 

______________________________________ 
Yaroslav Memrava Neto 
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ÁGUAS DO PIAUÍ SPE S.A.  
CNPJ/MF nº 58.425.324/0001-51 

NIRE nº 22.300.016.415 
(Companhia) 

 
ANEXO III 

TERMO DE POSSE DE MEMBRO DA DIRETORIA 
 

Aos 09 de janeiro de 2025, às 14:00 horas, na sede social da Companhia localizada na Avenida Professor 
Camilo Filho, nº 1960, sala Rio Parnaíba, Todos os Santos, Teresina/PI, CEP 64.089-040, o Sr. Guilherme de 
Figueiredo Dias, brasileiro, casado sob o regime de separação universal de bens, engenheiro civil, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 1103212 (SSP/RN), inscrito no CPF/MF sob o nº 876.838.304-53, com 
endereço comercial na sede da Companhia, é eleito como Diretor Presidente da Companhia na Assembleia 
Geral Extraordinária realizada nesta data, declarando, ainda, neste ato, que se obriga a cumprir a lei e o 
Estatuto Social da Companhia e que: 
 
I – não está impedido por lei especial, ou condenado por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 
suborno, concussão, peculato, contra a economia popular, a fé pública ou a propriedade, ou a pena 
criminal que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, como previsto no § 1º, do 
artigo 147, da Lei das Sociedade por Ações; 
 
II – não está condenado a pena de suspensão ou inabilitação temporária aplicada pela Comissão de Valores 
Mobiliários, que o torne inelegível para cargos de administração, como estabelecido no § 2º, do artigo 
147, da Lei das Sociedade por Ações; 
 
III – atende ao requisito de reputação ilibada estabelecido pelo § 3º, do artigo 147, da Lei das Sociedade 
por Ações; e 
 
IV – não ocupa cargo em sociedade que possa ser considerada concorrente da Companhia, e não tem, nem 
representa, interesse conflitante com o da Companhia, na forma dos incisos I e II do § 3º, do artigo 147 da 
Lei das Sociedade por Ações. 
 
O Diretor eleito deverá receber citações e intimações em processos administrativos e judiciais relativos 
aos atos de sua gestão no endereço da Companhia. Do que, para constar, lavrou-se o presente que, após 
lido e achado conforme, vai assinado pelo mencionado declarante. 
 

Teresina/PI, 09 de janeiro de 2025. 
 
 

______________________________________ 
Guilherme de Figueiredo Dias  

Diretor Presidente 
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ÁGUAS DO PIAUÍ SPE S.A.  
CNPJ/MF nº 58.425.324/0001-51 

NIRE nº 22.300.016.415 
(Companhia) 

 
ANEXO IV 

TERMO DE POSSE DE MEMBRO DA DIRETORIA 
 

Aos 09 de janeiro de 2025, às 14:00 horas, na sede social da Companhia localizada na Avenida Professor 
Camilo Filho, nº 1960, sala Rio Parnaíba, Todos os Santos, Teresina/PI, CEP 64.089-040, o Sr. Danilo Cezar 
Correia de Almeida, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, engenheiro sanitarista 
e ambiental, portador da Cédula de Identidade RG nº 001262834 (SSP-MS), inscrito no CPF/MF sob o nº 
951.872.861-53, com endereço comercial na sede da Companhia, é eleito como Diretor Executivo da 
Companhia na Assembleia Geral Extraordinária realizada nesta data, declarando, ainda, neste ato, que se 
obriga a cumprir a lei e o Estatuto Social da Companhia e que: 
 
I – não está impedido por lei especial, ou condenado por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 
suborno, concussão, peculato, contra a economia popular, a fé pública ou a propriedade, ou a pena 
criminal que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, como previsto no § 1º, do 
artigo 147, da Lei das Sociedade por Ações; 
 
II – não está condenado a pena de suspensão ou inabilitação temporária aplicada pela Comissão de Valores 
Mobiliários, que o torne inelegível para cargos de administração, como estabelecido no § 2º, do artigo 
147, da Lei das Sociedade por Ações; 
 
III – atende ao requisito de reputação ilibada estabelecido pelo § 3º, do artigo 147, da Lei das Sociedade 
por Ações; e 
 
IV – não ocupa cargo em sociedade que possa ser considerada concorrente da Companhia, e não tem, nem 
representa, interesse conflitante com o da Companhia, na forma dos incisos I e II do § 3º, do artigo 147 da 
Lei das Sociedade por Ações. 
 
O Diretor eleito deverá receber citações e intimações em processos administrativos e judiciais relativos 
aos atos de sua gestão no endereço da Companhia. Do que, para constar, lavrou-se o presente que, após 
lido e achado conforme, vai assinado pelo mencionado declarante. 
 

Teresina/PI, 09 de janeiro de 2025. 
 
 

______________________________________ 
Danilo Cezar Correia de Almeida 

Diretor Executivo 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa ÁGUAS DO PIAUÍ SPE S.A. consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

01924783460

32505023832

46907998220

87683830453

95187286153
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YAROSLAV MEMRAVA NETO

RADAMES ANDRADE CASSEB

GUILHERME DE FIGUEIREDO DIAS

DANILO CEZAR CORREIA DE ALMEIDA

RENATO MEDICIS MARANHAO PIMENTEL

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/02/2025 11:22 SOB Nº 20250025639. 
PROTOCOLO: 250025639 DE 05/02/2025. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12502354004. CNPJ DA SEDE: 58425324000151. 
NIRE: 22300016415. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 09/01/2025. 
ÁGUAS DO PIAUÍ SPE S.A.

THANIA MARIA LINHARES BALDOINO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.
CNPJ: 58.425.324/0001-51 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 19:21:09 do dia 17/11/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/05/2026.
Código de controle da certidão: 5EC7.D6A8.EB8B.34B2
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 58.425.324/0001-51
Razão Social: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.
Endereço: AV PROFESSOR CAMILO FILHO 1960 SALA RIO PARNAIBA / TODOS OS SANTOS /

TERESINA / PI / 64089-040

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o
FGTS.

Validade:29/12/2025 a 27/01/2026

Certificação Número: 2025122906136365606888

Informação obtida em 05/01/2026 14:55:26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: AGUAS DO PIAUI SPE S.A. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 58.425.324/0001-51
Certidão nº: 80171146/2025
Expedição: 26/12/2025, às 11:44:09
Validade: 24/06/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AGUAS DO PIAUI SPE S.A. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 58.425.324/0001-51, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Número: 2500010221052114

CPF/CNPJ: 58.425.324/0001-51
Nome/Razão Social: *******************

Ressalvado  o  direito  da  Fazenda  Estadual  cobrar  e  inscrever

quaisquer  dívidas  ainda  não  registradas  ou  que  venham  a  ser

apuradas, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei

Federal nº 5.172/1966, certifica-se a INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS em

nome do sujeito passivo acima identificado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/12/2025 05:57:59
VÁLIDA ATÉ 24/02/2026

Documento expedido gratuitamente.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no
site https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Código de Autenticação: 7F7BC1B1-F470-400D-AB1F-235F0FA3D6BD

Assinado digitalmente por SECRETARIA DA
FAZENDA DO ESTADO DO PIAUI CNPJ:
06.553.556/0001-91
Data: 26/12/2025 05:58:02 -03:00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

Folha 1 / 1

Código autenticidade: 1EA97C93D737E22A

Nº Via: 2

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO 
MUNICIPIO

CÓDIGO DE CONTROLE: 342.367/25-08

CPF/CNPJ: 58.425.324/0001-51

Contribuinte: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.

           Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte 
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em que tenha sido efetivada a 
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar nº 
4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que 
venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar nº 
4.974, de 26 de dezembro de 2016 (código Tributário do Município de Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 11:12:23 h, do dia 14/12/2025.

Validade: 14/03/2026

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.

Observações: 
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço 
http://www.teresina.pi.gov.br
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
 - Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto nº 11333/2011.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 58.425.324/0001-51
Razão Social: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 05/01/2026 14:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 58.425.324/0001-51
Razão Social: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 05/01/2026 14:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 58.425.324/0001-51
Razão Social: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/01/2026 14:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 58.425.324/0001-51
Razão Social: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/01/2026 14:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 58.425.324/0001-51
Razão Social: AGUAS DO PIAUI SPE S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/07/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA MEI: Não
Capital Social: R$ 200.001.000,00 Data de Abertura da Empresa: 11/12/2024
CNAE Primário: 3600-6/01 - CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

CNAE Secundário 1: 3701-1/00 - GESTÃO DE REDES DE ESGOTO
CNAE Secundário 2: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 3: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Dados para Contato
CEP: 64.089-040
Endereço: AVENIDA PROFESSOR CAMILLO FILHO, 1960 - SALA RIO PARNAIBA -
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (19) 34598300
E-mail: FISCALCAA@AEGEA.COM.BR

Dados do Responsável Legal
876.838.304-53CPF:

Nome: GUILHERME DE FIGUEIREDO DIAS

Dados do Responsável pelo Cadastro
290.499.288-03CPF:

Nome: MARCELO BOGAS
E-mail: fiscal.fiscalizacao@aegea.com.br

Emitido em: 05/01/2026 14:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 876.838.304-53
Nome: GUILHERME DE FIGUEIREDO DIAS
Número do Documento: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento: 10/07/1975
Filiação Materna: MARIA DA SALETE PEDROSA DE FIGUEIREDO DIAS
Estado Civil:

CEP: 04.547-100
Endereço: RUA LOURENCO MARQUES, 00180 - CS2 - VILA OLIMPIA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (81) 993231773
E-mail: guilherme.fdias@csinfra.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 951.872.861-53
Nome: DANILO CEZAR CORREIA DE ALMEIDA
Número do Documento: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento: 18/03/1984
Filiação Materna: ZENAIDE CORREIA
Estado Civil:

CEP: 63.100-005
Endereço: RUA TUDINHA LEMOS, 369 - GRANGEIRO
Município / UF: Crato / Ceará
Telefone:
E-mail:

Emitido em: 05/01/2026 14:33 de
CPF: 046.XXX.XXX-05      Nome: VALERIA COELHO PIRES

22



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 05/01/2026, 15:05

CPF / CNPJ: 58.425.324/0001-51 Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: MzExM2FiMzMxZDRiMWRkNmYyMmFjMGEyYWM4ODliNzJkYjJjMGI5ZmIwZmRmNWFmMTUyYWY1Mzg0M2UwNGRkMg==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina
Página 1 de 1



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 01/2026 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 01/2026 (Sistema Integrado de Administração Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2026 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 01/2026 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CNEP) , 01/2026 (Diário Oficial da União - CEAF)

Dados da consulta: 05/01/2026 15:05:55

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 58.425.324/0001-51 876.838.304-53 951.872.861-53

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/01/2026 às 15:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 58.425.324/0001-51.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

695B.FE2E.3038.B526 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/01/2026 as 15:08:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=695B.FE2E.3038.B526&cpfCnpj=58425324000151


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/01/2026 às 15:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 876.838.304-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

695B.FE4C.EDFB.D556 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/01/2026 as 15:09:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=695B.FE4C.EDFB.D556&cpfCnpj=87683830453


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/01/2026 às 15:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 951.872.861-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

695B.FE61.593C.0577 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/01/2026 as 15:09:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=695B.FE61.593C.0577&cpfCnpj=95187286153


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: AGUAS DO PIAUI SPE S.A. 
 
CPF/CNPJ: 58.425.324/0001-51 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:06:50 do dia 05/01/2026, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: LOQC050126150650 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: GUILHERME DE FIGUEIREDO DIAS 
 
CPF/CNPJ: 876.838.304-53 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:07:21 do dia 05/01/2026, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: GCEM050126150721 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DANILO CEZAR CORREIA DE ALMEIDA 
 
CPF/CNPJ: 951.872.861-53 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:08:11 do dia 05/01/2026, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: PCVI050126150811 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

	Certidão de Regularidade Fiscal

